

# ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ

ՀՀ Առողջապահության նախարարության և ՄԻԱՎ/ՁԻԱՀ-ի, Տուբերկուլոզի և Մալարիայի դեմ պայքարի Գլոբալ Հիմնադրամի միջև 2006թ. սեպտեմբերի 11-ին կնքվել է պայմանագիր «ՀՀ-ում Տուբերկուլոզի դեմ պայքարի Ազգային ծրագրի ուժեղացում» դրամաշնորհային ծրագրի վերաբերյալ, որի ռազմավարությունն է կրճատել Տուբերկուլոզի բեռը ՀՀ-ում՝ բարձրացնելով ՏԲ ախտորոշման և որակյալ բուժման մատչելիությունը: Նշված ռազմավարության իրականացման նպատակով ՄԻԱՎ/ՁԻԱՀ-ի, Տուբերկուլոզի և Մալարիայի դեմ պայքարի Գլոբալ Հիմնադրամը տրամադրել է դրամաշնորհը, վերջինիս կողմից նախօրոք հաստատված 9 նպատակներով և յուրաքանչյուր նպատակի համար հաստատված ծախսերի և գործողությունների ցանկով:

2009 թվականի մարտի 30-ին ՀՀ Առողջապահության նախարարության և ՄԻԱՎ/ՁԻԱՀ-ի, Տուբերկուլոզի և Մալարիայի դեմ պայքարի Գլոբալ Հիմնադրամի միջև կնքվել է համաձայնագիր, որով նախատեսվում է վերոնշյալ դրամաշնորհային ծրագրի բյուջեն ավելացնել 2 529 410 (երկու միլիոն հինգ հարյուր քսանինը հազար չորս հարյուր տասը) ԵՎՐՈ-ով, որից 2010 թվականին նախատեսվում է փոխանցել Առողջապահության նախարարության արտաբյուջետային 900013104030 հաշվին 979 525 (իննը հարյուր յոթանասունինը հազար հինգ հարյուր քսանհինգ) ԵՎՐՈ: Փոխարկումը ազգային արժույթի իրականացվելու է «2010 թվականի Պետական Բյուջեի մային» ՀՀ օրենքով 2010 թվականի համար հաստատված փոխարժեքային կուրսով՝ 1 ԵՎՐՈ-ն=570.73 ՀՀ դրամ: Այսպիսով, 2010 թվականին դրամական մուտքերը կկազմեն  $979525 \times 570.73 = 559\,044\,303.3$  (հինգ հարյուր հիսուն ինը միլիոն քառասունչորս հազար երեք հարյուր երեք) ՀՀ դրամ:

«ՀՀ-ում Տուբերկուլոզի դեմ պայքարի Ազգային ծրագրի ուժեղացում» դրամաշնորհային ծրագրի (այսուհետ՝ Ծրագիր) համար բացված 900013104030 արտաբյուջետային հաշվի մնացորդը 2010 թվականի հուլիսի 1-ի դրությամբ կազմում է 63 712 010.8 (վաթսուներեք միլիոն յոթ հարյուր տասներկու հազար տասը) ՀՀ դրամ:

Այսպիսով, 2010 թվականի ընդամենը ակնկալվող դրամական միջոցները կկազմեն՝

$559\,044\,303.3 + 63\,712\,010.8 = 622\,756\,314.1$  (վեց հարյուր քսաներկու միլիոն յոթ հարյուր հիսունվեց հազար երեք հարյուր տասնըչորս) ՀՀ դրամ:

2010 թվականի հունվարի մեկից դեկտեմբերի 31-ը ընկած ժամանակահատվածում նախատեսվում է կատարել հետևյալ ծախսերը ըստ հոդվածների՝

1. 411100 հոդված Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ՝ 28 494,8 հազ. դրամ:

Նախատեսվում է վճարել աշխատավարձ ծրագրերը համակարգող խմբի (ԾՀԽ) անդամներին: Հաշվարկը բերված է աղյուսակ 1-ում

Աղյուսակ 1				ՀՀ դրամ	
N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	Խմբի գիտ. ղեկավար աշխատավարձ վերջնահաշվարկ	ամիս	1	2799830	2799830
2	Գնումների մասնագետ աշխատավարձ	ամիս	12	540720	6488640
3	Ֆինանսիստ աշխատավարձ	ամիս	12	540720	6488640
4	Մոնիտորինգի մասնագետ աշխատավարձ	ամիս	12	540720	6488640
5	ԱՀՀ Մասնագետ աշխատավարձ	ամիս	12	519091	6229092
Ընդամենը					28494842

Աղյուսակ 1-ի 1-ին տողը ներառում է ՀՀ առողջապահության նախարարի հունվարի 21-ի թիվ 10-Ա հրամանի հիման վրա հաշվարկված վերջնահաշվարկը:

2. 4131000 հոդված՝ Վճարներ սոցիալական ապահովագրության պետական հիմնադրամին՝ 2 110.7 հազ. դրամ:

Նախատեսվում է վճարել աշխատողների աշխատավարձերի և վերջնահաշվարկի հիման վրա հաշվարկված սոց վճարը: Հաշվարկը ներկայացված է աղյուսակ 2-ում:

Աղյուսակ 2				ՀՀ դրամ	
N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	Խմբի գիտ. դեկավար սոց. վճար	ամիս	1	153991	153991
2	Գնումների մասնագետ սոց. վճար	ամիս	12	41036	492432
3	Ֆինանսիստ սոց. վճար	ամիս	12	41036	492432
4	Մոնիտորինգի մասնագետ սոց. վճար	ամիս	12	41036	492432
5	ԱՀՀ Մասնագետ սոց. վճար	ամիս	12	39954	479451
Ընդամենը					2110738

3. 421400 հոդված՝ Կապի ծառայություններ՝ 449.8 հազ. դրամ:

Ծրագրի աշխատանքային պլանով 2010 թվականի 2-րդ եռամսյակում նախատեսվում է խորխի նմուշների ուղարկում վերազգային ռեֆերենս լաբորատորիա՝ սուրհանդակային կազմակերպության միջոցով: Մեկ խմբաքանակը իր մեջ ներառում 78 շտամ: Մեկ շտամի միջին գինը կազմում է մոտ 5766.67 դրամ: Ընդամենը մեկ խմբաքանակի ուղարկումը կազմում է  $5766.67 \times 78 = 449\,800$  դրամ:

4. 421500 հոդված՝ Ապահովագրական ծախսեր՝ 543.0 հազ. դրամ:

Նախատեսվում է ապահովագրել ԾՀԽ-ին կցված 3 HYUNDAI TUCSON ավտոմեքենաները 181000 դրամ, միավորի գնով: Սույն հոդվածի համար ընդհանուր գումարը կկազմի  $181000 \times 3 = 543.0$  հազ դրամ: Ապահովագրությունը նախատեսվում է իրականացնել 2010 թվականի 4-րդ եռամսյակում: Միավորի գինը հիմնված է նախադեպի վրա:

5. 421600 հոդված՝ Գույքի և սարքավորումների վարձակալություն՝ 12 000.0 հազ. դրամ:

Նախատեսվում է 12 ամսով երկարացնել ԾՀԽ-ի տարածքի վարձակալության պայմանագիրը ամեկան 1 000 000 դրամ վարձավճարով: Ընդամենը սույն հոդվածի համար նախատեսվում է  $12 + 1\,000\,000 = 12\,000.0$  հազ. դրամ, որից 6000.0 հազ դրամը 1-ին եռամսյակում, 6000.0 հազ դրամը 3-րդ եռամսյակում:

Միավորի գինը հիմնված է նախադեպի վրա:

6. 422200 Հոդված - Արտասահմանյան գործուղումների գծով ծախսեր 10336,9 հազ.դրամ:

2010 թվականին նախատեսվում մասնակցել հետևյալ միջոցառումներին

Ա) Դեղակայուն Տուբերկուլոզի կառավարման վերապատրաստման դասընթաց արտերկրում / Ռիգա կամ Տոմսկ/

Դեղակայուն Տուբերկուլոզի կառավարման վերապատրաստման դասընթացների կազմակերպում արտերկրում / Ռիզա կամ Տոմսկ/				
	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին	Ընդամենը
Ավիատոմս	Հատ	1	210000	210000
Վիզա	Հատ	1	9500	9500
Գիշերավարձ	Գիշեր	9	37901	341109
Օրապահիկ	Օր	8	16000	128000
Ընդամենը 1 մասնակցի համար				688609
Ընդամենը 4 մասնակցի համար				2754436

Բ) Վերապատրաստման դասընթացներ և հանդիպումներ արտերկրում

Վերապատրաստման դասընթացներ և հանդիպումներ				
	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին	Ընդամենը
Ավիատոմս	Հատ	1	375000	375000
Վիզա	Հատ	1	15125	15125
Գիշերավարձ	Գիշեր	10	33455	334550
Օրապահիկ	Օր	11	16000	176000
Ընդամենը 1 մասնակցի համար				900675
Ընդամենը 4 մասնակցի համար				3602700

Գ) Արևելյան Եվրոպայի և Կենտրոնական Ասիայի տարածաշրջանային հանդիպում արտերկրում

Արևելյան Եվրոպայի և Կենտրոնական Ասիայի տարածաշրջանային հանդիպում				
	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին	Ընդամենը
Ավիատոմս	Հատ	1	273000	273000
Վիզա	Հատ	1	34800	34800
Գիշերավարձ	Գիշեր	4	36685	146740
Օրապահիկ	Օր	5	22800	114000
Ընդամենը 1 մասնակցի համար				568540
Ընդամենը 7 մասնակցի համար				3979780

Ընդամենը սույն հոդվածի համար նախատեսվում է  $2754436 + 3602700 + 3979780 = 10336,9$

7. 423200 Հողված -Համակարգչային ծառայություններ` 1 716.1 հազ.դրամ:

Նախատեսվում է ձեռք բերել աղյուսակ 3-ում բերված ծառայությունները

Աղյուսակ 3

ՀՀ դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	* Տեխնիկական աջակցություն քրեակատարողական համակարգում տեղադրված ինֆորմացիոն համակարգի տվյալների մուտքագրման հարցում	Փորձագետ	1	736091	736091
2	Համակարգիչների սպասարկում	ամիս	12	81667	980000
Ընդամենը					1716091

\*Միավորի գինը հիմնված է դոնոր կազմակերպության հետ նախապես համաձայնեցված բյուջեի ցուցանիշների վրա:

8. 423400 Հողված -Տեղեկատվական ծառայություններ` 18 928.8 հազ.դրամ:

Ծրագրի աշխատանքային պալանով նախատեսվում է տպագրել աղյուսակ 4-ում բերված նյութերը

Աղյուսակ 4

ՀՀ դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	ԱՀԿ ԴՈԹՍ ռազմավարությամբ պահանջվող ՏԲ դեպքերի գրանցման և հաշվետվական ձևերի տպագրություն	Հավթածու	1	2500000	2500000
2	Չափորոշների տպագրություն	հատ	150	6600	990000
3	Սոցիալական աջակցության հաշվետվության տպագրություն	հատ	654	2250	1471394
4	*Բուժման նկատմամբ հետևողականության բարձրացման նպատակով տեղեկատվական նյութերի տպագրություն	Հավթածու	2	6749516	13499032
5	*Բուկլետների և ամսագրերի տպագրություն Քրեակատարողական համակարգի համար	Հավթածու	1	468416	468416
Ընդամենը					18928843

\*Միավորի գինը հիմնված է դոնոր կազմակերպության հետ նախապես համաձայնեցված բյուջեի ցուցանիշների վրա:

9. 423500 հողված` Կառավարչական ծառայություններ` 242 020.1 հազ. դրամ.:

Ծրագրով սահմանված նպատակներին հասնելու համար նախատեսվում է ձեռք բերել վարը բերված աղյուսակ 5-ում բերված ծառայությունները:

Աղյուսակ 5

ՀՀ դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	*ՏԲ դասընթաց ԱԱՊ օդակի բժիշկների և բուժքույրերի համար	Մասնակից	1200	23061	27673015
2	**Հիվանդներին սոցիալական աջակցություն կազմակերպում	Հիվանդ	1300	66301	86190739
3	*Ուսուցողական ծրագրերի կազմակերպում, ՏԲ հիվանդների և նրանց ընտանիքների անդամների համար	Միջոցառում	1	1187577	1187577
4	**Սոցիալական աջակցության կազմակերպման համար աշխատանքային ռեսուրսների ներգրավում	Հիվանդ	1300	5206	6768077
5	**Տուբերկուլոզի համաշխարային օրվա հետ կապված միջոցառման կազմակերպում	միջոցառում	1	990000	990000
6	*ԶԼՄ-ների ներկայացուցիչների համար ուսուցման և այլ գործողությունների կազմակերպում	միջոցառում	2	1449459	2898917
7	**Տեխնիկական աջակցություն - Կանաչ Լույսի Կոմիտեի կողմից, մոնիթորինգային այցի կազմակերպում	միջոցառում	1	22305462	22305462

8	**Ղեկավարվող Տուբերկուլոզի կառավարման վերապատրաստման դասընթացների կազմակերպում արտերկրում / Ռիգա կամ Տոմսկ/	Մասնակից	3	998775	2996325
9	**Ղեկավարվող Տուբերկուլոզի կառավարման վերապատրաստման դասընթացների կազմակերպում արտերկրում / Ռիգա կամ Տոմսկ/	Մասնակից	1	998775	998775
10	*ԴԿՏ կառավարման տեղային վերապատրաստման դասընթացների կազմակերպում ՏԲ-ի ստացիոնար բուժման մասնակիցների համար	Միջոցառում	20	254232	5084635
11	*Համաճարակային հսկողության տեղային վերապատրաստման դասընթացի կազմակերպում	Մասնակից	50	84369	4218447
5	*Հիվանդների ուսուցողական միջոցառում բուժման նկատմամբ հետևողականության բարձրացման նպատակով	Միջոցառում	40	33748	1349903
6	*Աշխատանքային միգրանտների շրջանում ՏԲ, ԴԿ-ՏԲ, ՏԲ/ՄԻՎԿ հետազոտություն	Հետազոտություն	1	16873790	16873790
7	**Իգիոնիագիդ դեղամիջոցով կանխարգելման տերապիայի արդյունավետության հետազոտություն	Հետազոտություն	1	15917608	15917608
8	*Դասընթացների կազմակերպման ծառայություն «Տուբերկուլոզի դեմ պայքարի ազգային գրասենյակ»-ի կենտրոնական գրասենյակի, մարզային միավորների և Արդարադատության նախարարության, ՏԲ անձնակազմի համար՝ համաճարակաբանության, կառավարման, պլանավորման, հաղորդակցության վերաբերյալ	Մասնակից	24	22498	539961
9	**ՏԲ բնագավառում կենտրոնացված ստուգայցերի իրականացում	Միջոցառում	4	2898633	11594533
10	**ԿԲ բնագավառում տարածքային ստուգայցերի իրականացում	Միջոցառում	4	1306100	5224400
11	*Տեղային փորձագիտական-խորհրդատվական ծառայություն ՏԱԾ-ի տարեկան հաշվետվություն կազմման համար	Միջոցառում	1	441514	441514
12	**Վերապատրաստման դասընթացների և հանդիպումների կազմակերպում	Մասնակից	4	856100	3424400
13	*Քրեակատարողական հիմնարկի ՏԲ կառավարման ղեկավարների եռամսյակային հանդիպումների կազմակերպում	Միջոցառում	4	115754	463017
14	*Ամենամյա խորհրդաժողովի կազմակերպում Քրեակատարողական համակարգում ՏԲ վերահսկման թեմայով	Միջոցառում	1	879124	879124
15	*Դատապարտյալների հիվանդանոցի 20 բժիշկների և բուժքույրերի վերապատրաստման դասընթացների կազմակերպում	Մասնակից	20	28417	568348
16	*Քրեակատարողական համակարգում ՏԲ ստուգայցերի իրականացում	Միջոցառում	4	191630	766520
17	*Ազգային վերապատրաստողների վերապատրաստման կազմակերպում	Մասնակից	15	47659	714886
18	*ՏԲ բժիշկների DOTS վերապատրաստման դասընթացի կազմակերպում	Մասնակից	15	112529	1687941
19	*ՏԲ բուժքույրերի DOTS վերապատրաստման դասընթացի կազմակերպում	Մասնակից	50	52918	2645923
20	**Աշխատանքային խմբի կազմավորման և պահպանման ծառայություն /տեխնիկական օժանդակություն տեխ բնութագրերի կազմման հարցում	Միջոցառում	12	1468020	17616236
<b>ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ</b>					<b>242020075</b>

\*Միավորի գինը հիմնված է դոնոր կազմակերպության հետ նախապես համաձայնեցված բյուջեի ցուցանիշների վրա:

\*\* Միավորների գները հիմնված են 2010 թվականի համար դոնոր կազմակերպությանը ներկայացված վերանայված բյուջեի ցուցանիշների վրա:

10. 423900 հողված՝ Ընդհանուր բնության այլ ծառայություններ 1 597.5

հազ. դրամ.:

Դեղորայքի ներկրման հետ կապված մաքային ծառայություններ ձեռք բերելու, նոր աշխատակիցների համակարգիչների LAN և ինտերնետ հասանելիությունը ապահովելու ինչպես նաև այդ աշխատակիցներին տրամադրված տպիչները վերալիցքավորելու նպատակով նախատեսվում է ձեռք բերել աղյուսակ 6-ում բերված ապրանքները և ծառայությունները:

Աղյուսակ 6

ՀՀ Դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	**2-րդ շարքի դեղերի մաքսագերծման հետ կապված գործառնական ծառայություններ	Դրամ	1	500000	500000
2	**Համարկզային ցանցի տեղադրում	լրակազմ	8	19686	157489
3	**Տպիչ- պրինտեր լիցքավորում	Ամիս	10	94000	940000
Ընդամենը					1597489

\*\* Միավորների գները հիմնված են 2010 թվականի համար դոնոր կազմակերպությանը ներկայացված վերանայված բյուջեի ցուցանիշների վրա:

11. 425200 հողված՝Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 1 596.3 հազ. դրամ.:

Ծրագրով նախատեսվում է ձեռք բերել ծրագրի գործառնությունների իրականացման նպատակով շահագործվող ավտոմեքենաների տեխնիկական սպասարկման ծառայություններ:

Աղյուսակ 7-ում բերված է, թե որ ավտոմեքենաներն են ընդգրկվել ծրագրի գործառնությունների իրականացմանը և ինչ չափով է նախատեսվում իրականացնել տեխ. սպասարկումը:

Աղյուսակ 7

ՀՀ Դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	*«ՏԱԳ» ՊՈԱԿ-ի մեքենաների տեխնիկական սպասարկում	Եռամսյակ	4	168738	674952
2	*Քրեականատարողական համակարգի մեքենաների տեխնիկական սպասարկում	Եռամսյակ	4	112492	449968
3	*ԾՀԽ-ին տրամադրված ավտոմեքենաներին տեխնիկական սպասարկում	տարի	1	471341	471341
Ընդամենը					1596260

\*Միավորի գինը հիմնված է դոնոր կազմակերպության հետ նախապես համաձայնեցված բյուջեի ցուցանիշների վրա:

12. 426100 հողված՝ Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 1 761.0 հազ. դրամ.:

Ծրագրով նախատեսվում է ձեռք բերել գրեմական պիտույքներ,որի անվանացանկը բերված է աղյուսակ 8-ում

Աղյուսակ 8

ՀՀ Դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	Թուղթ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	կգ	1630	600	978000
2	Գրիչ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	395	67	26333

3	Գրիչ 1- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	18	67	1203
4	Նոթատետր- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	30	267	8000
5	Մատիտ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	50	50	2500
6	Սոսինձ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	10	167	1667
7	Նշումների թուղթ կաշուն- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	60	225	13500
8	Էջաբաժանիչ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	30	500	15000
9	Թղթապանակ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	36	667	24000
10	Թղթապանակ - ֆայլ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	18	1542	27750
11	Կարիչի ասեղ - ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	100	58	5833
12	Թղթե գրատախտակ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	7	2667	18667
13	Թղթադարակ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	7	3667	25667
14	Գրչաման- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	12	333	4000
4	Կարիչ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	7	2417	16917
5	Հաշվիչ մեքենա- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	8	2667	21333
6	Նշումների թուղթ կաշուն 1- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	12	1083	13000
7	Սեղմակ- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	482	33	16067
8	Սեղմակ 1- ՀՀ Արդարադատության նախարարության համար	հատ	1438	13	17975
9	Թուղթ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	կգ	692	600	415200
10	Գրիչ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	168	67	11200
11	Գրիչ 1 - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	8	67	535
12	Նոթատետր - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	13	267	3467
13	Մատիտ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	21	50	1050
14	Սոսինձ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	4	167	667
4	Նշումների թուղթ կաշուն - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	25	225	5625
5	Էջաբաժանիչ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	12	500	6000
6	Թղթապանակ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	15	667	10000
7	Թղթապանակ - ֆայլ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	8	1542	12333
8	Կարիչի ասեղ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	42	58	2450
9	Թղթե գրատախտակ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	3	2667	8000
10	Թղթադարակ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	3	3667	11000
11	Գրչաման - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	3	333	1000
12	Կարիչ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	3	2417	7250
13	Հաշվիչ մեքենա - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	3	2667	8000

14	Նշումների թուղթ կաշուն 1 - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	5	1083	5417
15	Սեղմակ - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	200	33	6667
16	Սեղմակ 1 - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	600	13	7500
17	Մարկեր թղթի - Ծրագրերը համակարգող խմբի համար համար	հատ	1	257	257
Ընդամենը					1761028

13. 426400 հոդված՝ Տրասնպորտային նյութեր՝ 3 798,4 հազ. դրամ.:

Նախատեսվում է ձեռք բերել աղյուսակ 9-ում բերված նպատակներով և քանակներով վառելիք:

Աղյուսակ 9

ՀՀ դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	Սոցիալական աջակցության կազմակերպման համար վառելիք	լիտր	735	370	271950
2	Ծրագրերը համակարգող խմբին տրամադրված ավտոմեքենաների վառելիք	լիտր	9531	370	3526470
Ընդամենը					3798420

14. 426600 հոդված՝ Առողջապահական և լաբորատոր նյութեր՝ 225 621.3 հազ. դրամ.:

Նախատեսվում է ձեռք բերել աղյուսակ 10-ում բերված առողջապահական նյութերը:

Աղյուսակ 10

ՀՀ դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	Լաբորատոր ծախսանյութեր /ռեսպիրատոր/	հատ	8500	520	4419949
2	Լաբորատոր ծախսանյութեր /ապահով արկղ ներարկիչների ուտիլիզացման համար/	հատ	3540	280	991200
3	Լաբորատոր ծախսանյութեր /մեկանգամյա օգտագործման բաժակ/	հատ	320000	12	3840000
4	2-րդ շարքի դեղորայք	Չափաբաժին/հիվանդ	120	1672193	200663106
5	ELISA թեսթեր	Հավաքածու	102	66393	6772037
6	Western blot թեսթեր	Հավաքածու	10	343500	3434997
7	Տուբերկուլին 2010 գարնանային աշնանային զորակոչերի համար	հատ	2750	2000	5500000
Ընդամենը					225621288

15. 511300 հոդված՝ Հենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում՝ 4 499.7 հազ. դրամ.

2010 թվականի 3-րդ եռամսյակում նախատեսվում է գրասենյակում 8 լրացուցիչ աշխատասենյակների ներկառուցում:

Մեկ սենյակի ներկառուցման գինը մոտ 562 459.7 դրամ է:

Ընդամենը սույն հոդվածով նախատեսվում է  $8 \times 562459.7 = 4\,499.7$  հազ. դրամ:

16. 512200 հոդված՝ Վարչական սարքավորումներ՝ 7 698.3 հազ. դրամ.

Նախատեսվում է ձեռք բերել աղյուսակ 11-ում բերված վարչական սարքավորումները



Աղյուսակ 11

ՀՀ Դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	Համակարգիչ Սոցիալական աջակցության իրականացման համար	հատ	1	490745	490745
2	Համարկգիչ նոր աշխատակիցների համար	լրակազմ	8	480314	3842511
3	Տպիչ- պրիմտեր նոր աշխատողների համար	հատ	5	260000	1300000
4	Լրացուցիչ կահույք նոր աշխատակիցների համար /գրասեղան, աթոռ, տումբա)	Լրակազմ	11	115000	1265000
5	Լրացուցիչ կահույք նոր աշխատակիցների համար /փակվող պահոց-պահարան/	հատ	2	150000	300000
6	Լրացուցիչ կահույք նոր աշխատակիցների համար /պահարան/	հատ	5	100000	500000
Ընդամենը					7698256

17. 512900 հողված՝ Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ՝ 59 583,6 հազ. դրամ.

Ծրագրով նախատեսվում է ձեռք բերել աղյուսակ 12-ում բերված սարքավորումները, ինչպես նաև կատարել աղյուսակ 12-ի ցանկի 3-րդ և 4-րդ տողերով նշված սարքավորումների պահպանման և հիմնանորոգման ծախսերը:

Աղյուսակ 12

ՀՀ Դրամ

N	Հաստիքներ	Չափի միավոր	Քանակ	Միավորի գին դրամ	Ընդամենը
1	**PCR Սարքավորում	Հատ	1	30000000	30000000
2	**Անխափան էլեկտրասնուցման գեներատոր	Հատ	1	24431310	24431310
3	**MMR թվային սարքավորման պահպանման հիմնանորոգման ծախսեր	Ամիս	12	122672	1472069
4	**Ռենտգեն մեքենային պահպանում և հիմնանորոգում	Ամիս	12	306681	3680174
Ընդամենը					59583553

\*\* Միավորների գները հիմնված են 2010 թվականի համար դոնոր կազմակերպությանը ներկայացված վերանայված բյուջեի ցուցանիշների վրա:

ՀՀ ԱՆ աշխատակազմի առողջապահության էկոնոմիկայի և հաշվապահական հաշվառման վարչության պետ

Ա. Կարապետյան